
Mandaatbesluit beslissing op bezwaar Woo-besluiten 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Opmeer, ieder 

voor zover het de eigen bevoegdheid betreft, 

  

gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende dat: 

• In de bezwaarfase regelmatig blijkt dat er iets schort aan het primaire besluit op een verzoek op 

basis van de Wet open overheid (hierna: Woo). 

• Het hierbij vaak gaat om kleine aanpassingen. Bijvoorbeeld om verstrekte documenten waarbij 

te veel is gelakt of documenten die ontbreken. 

• Het primaire besluit hierdoor herroepen moet worden. 

• Wanneer bezwaarmaker(s) in de bezwaarfase worden gehoord het lastig is om tijdig een beslissing 

op bezwaar te nemen. Hierdoor worden regelmatig de wettelijke termijnen van de Algemene wet 

bestuursrecht niet gehaald. 

• Het daarom verstandig is dat deze besluiten voortaan in mandaat door het afdelingshoofd en de 

medewerkers van de afdeling Bedrijfsvoering worden genomen. 

Besluit: 

  

Vast te stellen het mandaatbesluit beslissing op bezwaar Woo-besluiten 

Artikel 1 - Reikwijdte mandaat 
Aan het afdelingshoofd en de medewerkers van de afdeling Bedrijfsvoering wordt mandaat verleend 

om de beslissing op een bezwaar te nemen die tegen een Woo-besluit is ingediend. 

Artikel 2 - Voorwaarden mandaat 
a. De mandaathouder draagt er zorg voor dat er terugkoppeling aan het bestuursorgaan plaatsvindt 

voordat een besluit wordt genomen indien: 

• Het een aangelegenheid betreft waarover door de raad in een eerder stadium vragen aan 

het bestuursorgaan zijn gesteld; 

• Het bestuursorgaan dit kenbaar heeft gemaakt; 

• Bij een besluit meerdere afdelingen zijn betrokken, wier standpunt niet gelijkluidend is; 

• Het besluit als politiek, bestuurlijk of anderszins gevoelig wordt aangemerkt; 

• De aangelegenheid tot kritische berichtgeving in de media heeft geleid dan wel in verband 

met de aard van de aangelegenheid redelijkerwijs moet worden aangenomen dat dit zal 

gebeuren. 

b. De mandaathouder maakt geen gebruik van het mandaat als (na terugkoppeling) het bestuursor- 

gaan heeft aangegeven zelf te willen beslissen. 

Artikel 3 - Ondertekening mandaat 
Bij de uitoefening van een mandaat, verleend door het college of de burgemeester, worden uitgaande 

stukken als volgt ondertekend: 

  

Hoogachtend, 

  

Burgemeester en wethouders van Opmeer/de burgemeester van Opmeer, 

  

Namens deze, 

  

(handtekening gemandateerde) 

  

Gevolgd door de naam van de gemandateerde, alsmede diens functienaam en afdeling of organisatie- 

eenheid of taakveld. 

Artikel 4 - Inwerkingtreding 
Dit Mandaatbesluit beslissing op bezwaar Woo-besluiten treedt in werking met ingang van 2 juli 2024. 

Aldus vastgesteld op 2 juli 2024 

Nr. 302786 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 302786 11 juli 2024 1 



het college van burgemeester en wethouders van gemeente Opmeer, 

de secretaris, 

M.A.S. Winder 

de burgemeester, 

G.J. van den Hengel 

de burgemeester, 

G.J. van den Hengel 

Gemeenteblad 2024 nr. 302786 11 juli 2024 2 


